**Gemeinderat Neftenbach** 

Schulstrasse 3/7
Postfach
8413 Neftenbach
Tel. 052 305 06 68
gemeinderat@neftenbach.ch



## Auszug aus dem Protokoll (Gemeinderat) Sitzung vom 30.10.2023

2023-249

15.05

Kommissionen, Behörden, Arbeitsgruppen

Wahl und Konstituierung unterstellte und beratende Kommissionen für den

Rest der Amtsdauer 2022 - 2026

Ausgangslage

Der Gemeinderat hat sich mit Beschluss vom 30. Oktober 2023 für den Rest der Amtsdauer 2022 – 2026 konstituiert und die Delegationen in Zweckverbände, Organe, behördliche Organisationen und Institutionen vorgenommen. Es gilt nun, die Mitglieder in unterstellte Kommissionen, in beratende Kommissionen und Ausschüsse zu wählen.

Erwägungen

Im Übrigen kann der Gemeinderat nach Art. 14 und 15 Gemeindeordnung beratende Kommissionen in freier Wahl bilden sowie für die Vorbereitung und die Begutachtung einzelner Geschäfte Sachverständige beiziehen. Der Gemeinderat kann jederzeit beschliessen, dass bestimmte Geschäfte oder Geschäftsbereiche einzelnen Mitgliedern oder Ausschüssen zur selbstständigen Erledigung übertragen werden.

Im Sinne § 46 Gemeindegesetz vom 20. April 2015 kann der Gemeinderat zur Vorberatung seiner Geschäfte Kommissionen einsetzen oder Sachverständige beiziehen. Solche Kommissionen sind konsultativ oder empfehlend für den Gemeinderat (Vorberatung) und dürfen keine verbindlichen Entscheide fällen. Es braucht für beratende Kommissionen keine Grundlage in der Gemeindeordnung. Vielmehr kann die Einsetzung im Einzelfall durch einen einfachen Beschluss der Gesamtbehörde oder durch Behördenerlass erfolgen. Die Wahl zwischen den beiden Formen hängt vom Umfang und der Bedeutung der übertragenden Aufgaben ab (Kommentar zum Zürcher Gemeindegesetz).

## Der Gemeinderat beschliesst:

1. Der Gemeinderat bestellt für den Bereich Fürsorge/Soziales/Asyl eine beratende Kommission.

Präsidium (Gesellschaft)	Dreifaldt Susanne
Mitglied, Stellvertretung Präsidium (Finanzen)	Müller Urs
Mitglied (Präsidiales)	Reding Vestner Maja
Sekretariat, beratendes Mitglied ohne Stimmrecht	Moser Claudia

2. Der Gemeinderat bestellt für den Bereich Einbürgerungswesen eine beratende Kommission.

Präsidium (Präsidiales)	Reding Vestner Maja
Mitglied, Stellvertretung Präsidium (Finanzen)	Müller Urs
Mitglied (Gesellschaft)	Dreifaldt Susanne
Sekretariat, beratendes Mitglied ohne Stimmrecht	Thaler Ladina

3. Der Gemeinderat bestellt für den Bereich Kultur eine beratende Kommission.

Präsidium	vakant
Mitglied, Beisitzer Gemeinderat	Müller Urs
Mitglied Werbung	Spiegel Daniel
Mitglied, Museumsleiter	Zimmermann Markus
Mitglied, Veranstaltungen	vakant
Mitglied, Administration und Finanzen	Stähli Christine

- 4. Der Gemeindeschreiber wird mit der Publikation dieses Beschlusses beauftragt.
- 5. ' Mitteilung an:
  - Bezirksrat Winterthur, Lindstrasse 8, 8400 Winterthur
  - Rechnungsprüfungskommission (elektronisch)
  - Kantonspolizei, Station Neftenbach (elektronisch)
  - Gemeinderat (elektronisch)
  - Schulpflege (elektronisch)
  - FDP Neftenbach (elektronisch)
  - SVP Neftenbach (elektronisch)
  - Freie Wähler Neftenbach (elektronisch)
  - GLP Neftenbach (elektronisch)
  - Mitglieder unterstellten Kommission (elektronisch)
  - Mitglieder der beratenden Kommissionen (elektronisch)
  - Personal Gemeindeverwaltung (elektronisch)
  - Akten 15.04.0

Gemeinderat Neftenbach

Maja Reding Vestner Gemeindepräsidentin

Martin Schmid

Gemeindeschreiber

Versandt am:

- 6. NOV. 2023